PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1504/2025

Assunto: Providências cabíveis quanto à capina e limpeza do terreno localizado na Rua Marques de

Baependi, defronte ao número 156, no Jardim do Marquês.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto à capina e limpeza do terreno localizado na

Rua Marques de Baependi, defronte ao número 156, no Jardim do Marquês.

Destacamos que a falta de manutenção do referido terreno tem causado

diversos transtornos aos moradores locais, incluindo a proliferação de insetos, ratos e

animais peçonhentos, além do acúmulo de lixo e descarte irregular de entulhos,

configurando-se um risco evidente à saúde pública e à segurança da comunidade.

Dessa forma, justifica-se esta solicitação em razão das constantes

reclamações que recebi de munícipes que residem próximos ao local citado.

Solicitamos, ainda, caso se trate de propriedade privada, que seja feita a

notificação do responsável para imediata resolução deste problema.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P